附若葉高第３２号

令和２年５月８日

3 年生 保護者各位

福岡大学附属若葉高等学校

校長 今 野  孝

日本学生支援機構の予約奨学金説明会開催について（高校 3 年生対象）

新型コロナ感染拡大に伴う休校により実施が遅れておりました「日本学生支援機構予約奨学金」

の奨学金説明会を、下記のとおり保護者の皆様を対象に実施いたします。密を避けるため、３日間

にクラスごとに分けて実施いたします。出願書類の配布、書類の記入・提出の説明等を行います。

つきましては、ご多忙とは思いますが、進学後の奨学金を希望する生徒の保護者の皆様は、対象

日時の説明会にご出席いただきますようお願い申し上げます。急な設定ですので、保護者の方のご

都合がつかない場合は、代わりに生徒本人の出席でも結構です。

なお、感染予防に配慮のうえ実施したいと思いますので、ご参加の際はマスクの着用をお願いい

たします。（説明に備え、鉛筆・赤ペン・ボールペンのご準備もよろしくお願いいたします。）

（今回ご都合がつかない方、また、書類準備が間に合わない方は、６月に再度申し込み日程を設定

する予定ですので、ご安心ください。）

記

【奨学金説明会】  本校武道場にて実施予定

※13 時に開始しますので、15 分

前くらいまでにはお越しくだ

さい。（各一時間程度の予定です。）

   ●駐車場がありませんので、地下鉄等公共交通機関でお越しください。スリッパ等のご用意もお願いします。

※ご都合等でご来校が難しい場合や、日程の変更のご希望は、学校にお電話でご相談くださ
い。（学校 092-771-1981 ただし、月曜から金曜の 10:00～15:00の間にお願いします。）

なお、この説明会の後、必要書類を記入・ご準備いただいた上で、以下の期日までに学校にご郵

送をお願いします。（持参も可）

【書類返送締切】

１組～３組 4 組～6 組 7 組～９組

５月２０日（水） ５月２１日（木） ５月２２日（金）

また、書類を提出した生徒には、奨学金申込のネット入力と、最終の書類確認のため、５月の最

終週に登校していただく予定です。詳細は追ってお知らせします。

○別紙に、予約奨学金の主な説明を添えています。詳しくは、パンフレットか、学生支援機構へ直接お問い合わせください。

以 上

１組～３組 4 組～6 組 7 組～９組

５月１３日（水）

１３：００～

５月１４日（木）

１３：００～

５月１５日（金）

１３：００～